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A Zenikor és Vidéke kiadó­
hivatala tisztelettel kéri elő­
fizetőit, hogy az előfizetések 
megújítása iránt az illető 
postahivataloknál annál is 
inkább mielőbb intézked­
ni szíveskedjenek, hogy a 
lap szétküldésében fönnaka- 

dás ne történjék.

Fiiie dél Opera.
Nemsokára hivatalosan is berekesz- 

tik a hágai béke konferencziát.
A küldöttek befejezték a tárgyalá­

sokat s megküldötték megbízó halul 
maiknak a tárgyalások hiteles jegyző­
könyvi kivonalait aláírás illetve jóvá­
hagyás végett.

Tehát már az utolsó aktus csupa 
formalitás, ép úgy mint a megnyitás.

Minden kétséget kizárólag a hatal­
mak ellogják fogadni a confcrenczia 
határozatait. Hisz nem tartalmaz újí­
tásokat.

Pozitív eredményt épen semmit vagy 
alig tud valamit felmutatni a conferencia.

Nem is váriunk tőle valami világ­
ra szóló eredményt. Nagy csalódás nem 
ért bennünket.

II. Miklós czár idealizmusa, humá­
nus törekvése tehát hajótörést szenve­
dett.

Senki sem volt és senki sincs ta 
Ián most sem, a ki a czár békeszerelő 
politikájának jóhiszeműségében kételke­
dett volna.

S hogy ez visszhangra nem talált, 
s hogy a hágai béke conferencia meg­
valósítani nem tudta a czár nemes 
törekvésű ezélzatát, azért senki sem 

őt.okozhatja
A nagyhatalmak tehát rendezlek

— 3 frt 35 lcrig méterenként legifjabb mini izaí s sziliekben

egy hatalmas színdarabot, csupán a for­
ma kedvéért.

Elvállalták a kinek-kinek jutott sze­
repkört, hogy békezavaróknak ne tar 
tassanak.

Utasítást azonban arra nézve, hogy 
a világbéke létrehozásának nagy müvével | 
komolyan foglalkozzanak s a menynyi" 
ben azt elfogathatónak találják, fogad­
ják el, aligha adlak delegáltjainak.

Sőt talán ép ellenkező megbízássa 
keresték fel az ülés termet azok.

Azt látszik legalább bizonyítani azon ; 
egy szavazat, a melyet a választolt bi- ' 
róságok kötelezősége kapott.

Hogy azonban a confcrenczia tár­
gyalásainak mérlegét össze állíthassuk, 
szükséges, hogy néhány szóval a coníeren" 
czia összehívásának czélját és az ered z 
ményt állítsuk párhoz, -aha

ff. Miklós czár e békeszerelő ha­
lalmas uralkodó népének boldogitását 
a békés munkálkodásban vélte felta­
lálni s c végből hogy megszabadítsa 
népeit a »Si vis pac-m, pora bellum< 
állal a pef-ii:nyakába zúduló köz­
terhektől, a viiá'j béke eszméjét pen- 
dili meg a lel'-gyvmzéssel együtt.

Teliéi e hatalmas uralkodó belátja 
hogy mily óriási (eb,értől szabadul meg 
az állam a lefegyverzéssel.

Egyoldalulag nem foganatosít hatja j 
ebbeli szándékát, ha nagyhatalmi pozi 
cióját megtartani akarja.

S mit tesz? Felhívja az európai ha­
talmakéi e-ati.ikozásra.

Dics hymnusznk'tl. zeng a sajtó e 
fennséges gondolatra. A nagy hatalmak 
fejet hajtanai; s elküldik követeiket.

Tanácskoznak s minden egyébről 
szólnak csak a kitűzött ezéí! nem le. 
szik szó beszéd lármává.

Az orosz követnek a lefegyverzésre 
irányuló indítványa mindannyiszor ká­
tyúba jut, valahányszor, sorra kerül.

Sőt mondhatni, meghúzták letette a 
lélekharangot. Feltámadni nem fog 
soha.

Schvarczkoppen ezredes teljesen 
meghiúsította a lefegyverzésre vonat­
kozó indítványnak még tárgyalását is.

Szerinte a katonaság nem terheli 
meg a népeket, mert a hadügyi kiadá­
sokat mindig szívesen szavazzák meg s 
rajongnak az uniformisért.

Persze hogy erre a sok uniformi- 
sos küldött tűzbe jött s versenyezve 
kellek a katonaság védelmére.

A higgadt bíráló pedig nagyol ne­
vet az ilyen forma érvelésen, a. mely 
egy cseppet sem támogatja érdemben 
álláspontjukat.

Elhisszük, sui: sajnálatunkra ki keit 
nyilvánítanunk, hogy rajongnak az uni­
formisért, de csak azok a kik nem ér­
zik, m ily terhel rónak ezzel az ország 
népeire.

Tessék csak megkérdezni egy higadl. 
nyugodt adózol, majd az válaszol 
Schvarczkoppen uramnak.

Szólt még e lelivérfl igazi katonai 
szellemtől áthatolt, porosz többek közt 
olyan formán is, hogy az államok 
szuverenitása és méltóságával nem fér 
az össze, hogy holmi hitvány papiros 
visszatartsa kedvtelésében ha az éppen 
háborút akar indítani.

Ejnye! Hát miért keresték fel a 
delegátusok a conferencziál ?

Azért tán, hogy végig játszanak 
egy nevetséges színdarabot, a mini ezt 
telték? Vagy azérl-e, hogy kölcsönösen 
megállapodjanak a conflictusok esetére 
a békés elintézés módozataiban?! 
valamint fekete, fehér és színes „lleniteberg- 
selyem" 45 krtól 14 frt 65 kiig métorenként 
_ *1 ,-BÍkos koezkázo't, mintázott ós.támaszt stb’ 
...... tégy 840 külBnbözó fajin és 2000 kiilönbözó szín ée 

' "l'i'ii'lf'k s blousokrna gyárból'. Privát-fogyasztók- 
mik pósüibér-, vámmentesen s házhoz szállítva.

Minták póstafordultával.
Magyar lovolezés. Svajozba kófaerea lovólbélyog 

ragasztandó.
Henneberg G. selyemgyftral, Zilriehben 

$s. es kir. udvari szállító.)
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Hisz ez az úri ember még azzal sem 

volt tisztában tehát ilyenformán, mi a 
czélja küldetésének.

Ahhoz pedig, hogy azt. a melyet én 
szabadon, önelhatározásomból kiindul­
va kőtelezőnek mondom ki magamra 
nézve, nyakatekert gondolkozás kell 
azt megaláztatásnak nevezni, ha azt 
megtartom.

Azt hisszük, hogy a mi Orosz, Fran- 
czia, Angol és Ausztria-.Magyarországra 
nézve nem megalázó, tán Német-or­
szágra nézve sem lenne az.

Ez túlságos önhitségre és elbizako­
dottságra vall.

De mint előbb mondtuk, nem le­
pett meg bennünket egy csepett sem 
az eredmény. Tisztában voltunk azon­
nal, midőn a delegátusok közt az uni­
formis kiparádézott. Csak nem fog ez 
utóbbi maga ellen beszélni.

Vége tehát a nagyhatalmak szerep­
lésével eljátszott »Hágai béke confe- 
renczia« ez. színdarabnak. Nem vég­
zett semmit s nincs is mit végeznie. 
Az a kevés eredmény elenyésző cse­
kély. Jól mulattunk rajta. A történ­
elemben azonban kevés nyomot lóg 
hagyni.

II. Miklós czár pedig nagyot moso­
lyoghat naivságán s kissé boszankod- 
hat is törekvéseinek meghiúsultán. Töb­
bet ily indítvány tétel eszébe nem fog 
jutni. De tán senkinek sem.

Nézetünk pedig ezekután az, hogy 
a békekonferenczia tulajdonképeni czél- 
ját, a világ béke szerző lését szurony­
nyal és vérrel fogják aláírni s néhány 
állam elkobzásával megpecsételni.

ZOMBOR és \TDEKF-_________

Szivek.
* Személyi hírek. I.obkovitz Rezső 

herczeg. hadtestparancsnok, a hel\ ki 
cs. és kir. za-zléaij ineg.'Zemlélésére, ked­
den délután váiosunkna érkezett. Kísére­
tében vannak Ko’.ler N. ezredes és szirma- 
bes^envöi Szirmav Sándor gr 4. főhadnagy. 
Laká.'f számára az „Elefánt- szállodában 
rendeztek be. ahol ittlété alatt lén) es 
tiszti ebédek és vacsorák tartatnak.

* Orvosaink értekezlete. Feljegyez- 
tűk már egv ízben, hogy orvosaink időn- 
kint. havonta, a városi ‘egészségügy és az 
orvosi újabb gyógymódok megbeszélése 
végett mamin jellegű értekezletet tartanak. 
Kedd-n este volt legutóbb ily értekezlet 
az „Elefánt- szálló kis ebédlőtermében.

Báró Bechini Fülöp. Igen keve­
sen tudják, hogy városunk területen egy 
ily nevű úr is lakott. Csendos visszavonult- 
Ságban élt báró Bechini, a Ferencz-csatorna 
melletti ki.- birtokán, a Szauerborn-lele 
szőllőben. Valóságos Robinson életet foly­
tatott az alig 29—30 éve.' fiatal ember. 
Egvkori, gvmnasi ílis osztálytársai mind 
elfelejtettek, alig volt egy-néhánv barátja. 
De akik zárkózottsága daczára ismerték, 
igaz nagvrabecs üléssel voltak iránta. Kis 
vagyonának csekély jövedelméből szép 
beo.'.ztás.'al. rendesen élt. Napi szórakozása 
nyái o. a horgászat és vadászat volt. Félen 
az id> jót az kiműveléssel, olvasássel töl­
tött--. Részt vett azonfelül a környékbeli 
száíiá.'lakó paraszt emberek kupak taná­
csán. hol i' áhítattal hallgatták az egybe­
gyűltek az ő „ifijur“-juk okos beszédét. 
Nagyon is szerették őt valamennyien, hoz­
zá iordultak i_ryes-bajos dolgukban tanács­
ért. Épp ezért érthetetlenül hangzik az a 
hir, hogy ő szőlőcsőszét hétfőn reggel, 
éle.' fejszével fejbe vágta volna. Rendőr­
ségei: . • z ügyben szigorú vizsgálatot tar­
tott. .' majd a bíróság lesz hivatva ebbe 
az --rtb..tétlen ügyben világosságot vetni. 
A sz<»moiú*tény az. hogy Bechini Fülöp 
jele• izsmiiati fogságban van. A csősz, 
akit .. nőn bekötött fejjel kórházba szálli- i 
tóttá!;. ki>ebb sérülést szenvedett, kedden I 
inát ..-.agyta a kórházat.

* Hymen. Deák Péter, a mi színi- 
direktornak, kit a kúria, amint a múlt 
számunkban megírtuk, végleg elválasztott 
első feie.'-'-gétől. a „Magyar Színház" prima­
donnájától, Vlád Gizellától, -—a napokban

I 899 julius 1 3. 
kell egvbe Kovácsit.® Margittal, a P< >ti 
Ihász Lajos, szabadkai, színtársulatnak, 
bájos és fiatal kardal' sünjével.

* Veszélyes j'Jídk. Vasárnap délután 
egv nyolez-liz éves fiú akart — csak úgy 
játékból — az uj templomba bemászni. 
Fel is jutott egész az ablak párkányzatáig, 
ahonnan aztán leesett ; szerencséjére e>;ik 
bal lába >arkát vágta meg egy kiálló, éles 
kőben.

f Nccrológ. Rövid pár szóval emlé­
keztünk meg mull számunkban, kogv 
Türr István tábornok felesége, Wy.L 
Bonaparte Adél herczegnő meghalt. Baja 
város nagyszülöttjének feleségéről, egybe­
kelésükről' házasságukról mostan elmon­
dunk egyet-másí. Az elhalálozott, unoka­
húga volt II. Napóleonnak. Tizennyolcz 
éves korában ment nőül 1861-ben Türr 
Istvánhoz, aki a szabadságharcz levcretése 
után az olasz hadseregbe lépett és végig 
harczolta az olasz szabadságharezot is. 
Magyarországon nagy örömmel fogadták 
akkoriban Türr tábornok házassági hírét, 
a lelkes honleányok gyönyörű magyar fej­
kötővel kedveskedtek a császári vérből 
származó új asszonynak. A frigykötésüket 
az olasz királyi udvar jelenlétén kívül az 
tette legemlékezetesebbé, hogy a népsza­
badság két legnagyobb hőse : Garibaldi és 
Kossuth Lajos szerepeltek ott, mint nász- 
nagvok. A fejedelmi hölgynek Türr István 
iránti szeretető átszállott egész nemzetünk­
re, ennek tulajdonítható, hogy megtanult 
magyarul, s amikor csak alkalma nyílott, 
lelkesedve szóllott férje hazájáról. Ez a 
rokonszenv hozta őt ifjú fővárosunkba is, 
ahol minden alkalommal lelkesedve ünne­
pelték. Türr István, tábornoknak közeli 
rokona Türr Antal, Rács-Bodrogit várme­
gyei központi főszámvevő, ki szintén Bajá­
ról származik.

* Térzene. Erdélyi Náczi szegedi 
czigány jól szervezett elsőrendű zenekara 
szombaton délután a parkban térzenét 
szolgáltat.

f Halálozás. Hecht Márk né szül. 
Sachs jvurélia zombori inagántanitónő, 39 
éves korában f. hó 11-én este 1 2l) órakor 
meghall. A temetés ma csütörtökön d. u. 
4 órakor lesz.

y Gyászjelentés. Özv. Ktikula An- 
talné szül. Glatz Jozefa úgy a saját, vala­
mint testvérei, gyermekei, unokái s számos 
rokonai nevében megtört szívvel tudatja

A ,ZOM BOR és VIDÉKE" TARCZAJA
Az isten 'is úgy akarta.

Az Isten is úg-, akarta
Hogy kézepén állj hazám\
Szíve vagy te a világnak,
És < szívnek hódolónak
A.r.nyi nagy csatán \ . . .

Hányszor ásták sírodat meg
Félellenség — félrokon . . . .
(De te Fiztál Istenedben
S a szív győzött a legszebben
Tavasz nőtt a sírokon. . . .

Fold népének mindegyiknek
Adott Isten valamit;
A szívet — azt terád hagyta,
Édes hazám, egymagádra,
Annak lásd hatalmait!

Mikor a te húrjaidon
(Dal zeng búsan — édesen
A világot sírni látod,
Jlincs is abban neked párod
Édes magyar nemzetem !

A kivel csak szóba állsz te, 
Megszeret az tégedet!

A ..ived van a szavadban
.1 tudja az ember — hogyan :

végig csak megejt!

s.n egy csillag az egeden, 
máshol nem lesz soha !

I és ás Isten, milyen
Févien ragyog ott az égen
A magyar dal csillaga ....

Az Isten is úgy akarta,
Hogy tied a szív legyen !
■ 'zl.ed szerint vagy te magyar,
Ede: hazám, mit az akar,
Az nagy a tetetteden !

Láng József.

X gésák.
Nem John Sidney e cziinű és az 

| egész világon elterjedt, pompás operet- 
téjéről akarok szóllani, hanem a mi gé­
sáinkról, a kávéházbeli kasziros-hölgyek- 
ről.

Erről szóllanom késztet az a legújabb 
jelenség, amely társadalmunk nyilvános ; 
életének a nagyvárosiasodás felé tett el­
ső lépését mutatja. Lehet, hogy az aszfalt |

járda, s az emlegetett tervben levő vil­
lamos világítás következménye, de lény 
az. hogy manapság gyakrabban történik 
meg hogy kávéházba lépve, egv két. 
sőt több társaságot lát az ember, amely­
ben hölgyek is helyet foglalnak. Ilyet 
eddig csupán a színi idény alatt lehetett 
tapasztalni, de a látottak akkor is. kilencz- 
ven esetben Thália papnői voltak, akik 
külőmben is a czivilizáczió amazonjai.

Ezt látva, városunk társadalmi éle­
tének modern átalakulását kell konstatál­
nunk, — amely átalakulás, a kisvárosi 
szokáshoz oly görcsösen ragaszkodó kon­
zol vatizmus nyűgének a lerázását, s a 
czivilizált társadalmi élet felé tett első 
lépés sikerét, jelenti.

Ezt a sikert óhajtjuk megvédeni ak­
kor. amikor a kávéházi gésákra hívjuk 
fel az illetékesek figyelmét. Mert a mai 
gésa-rendszer veszélyezteti annak lehe­
tőségét, hogy hölgyeink kávéházba jár­
janak.

Könnyen érthető is ez. Mert, amíg 
egy hölgytársaság annak van kitéve 
hogy a föleziezomázott gésa-szépség le­
száll trónusáról és egy szomszédos, viga­
dó társasághoz szegődve, egy színvonal-



ZO.MBOB Ó-: VIDÉKÉ189'.' július 13.
forrón szeretett férje Kuk lila Antal folyó 
évi július hó 11-én cl. u. Bórakor hosszas 
szeiivi'ílós utón, ''letének 7O-ik, boldog 
házasságának -18-ik évében történt gyászos 
elhunytál. Az ( Ihunxlnak drága Imit tete­
me folyó évi iuliii- le'» 13 ón délután 5 
órakor fog a helyb'-li Szent. Rókus sírkcrt- 
ben örök pilléi,őr-, elhelyeztél ni. Az en- 
ge.-zl-lő S/< nt lui.-o áldoz:: Í július hó 13-án 
df’lcé'’! l 8 órakor, lóg a helybeli róni. kath. 
ti?mp."inban az lónak b< mulattatni. Zom- 
bor. 1899. «'vi július !;•'> 12 én. Áldás és 
béke poraira! Csávosi Sándorod született 
Kukula Mária, Kukula Antal. Kukula Hír­
űim. özv. Kompólh Kálmánná szül. Kuku­
la .Jozefa, liaichl Sándorod szül. Kukula 
Erzsébet, Kukula István, gvermekei.; Csá­
vó.-i Lajos, Hitte;- Károlynó sz. Csávosi 
Irén f rjével, Csi.vosi Lé■: !<' il’j. C ávo.-i 
Sándor, Kukula János. Kukula Andor, 
Kukula Ilonka, .József, Martba, Kálmán, 
Mariska. Rózsa, Szaszy Gusztáváé szül. 
Raichl Erzsébet férj ’-v ifj. Raiehi Sán­
dor, Raichl Péter. Kukula László, unokái 
Ifj. Szászy Gusztáv, dédunokája. Kukula 
.János, fivére. Csávosi Sándor, Raiehi Sán­
dor. vejei. Kukula Antalné ,-ziii. Rosner 
Mari, Kukula Istvánná ,-zül. Limlmajcr 
Anna, menyei. Kukula Jánoson szül. Kilóst . 
Anna sógornője.

:i: Eljegyzés. Zsámbokréthi Zsámbok- * 1 
réthy Jolánt, özv. zsámbokréthi Zsámbok- 
rétliy Emma bájos leányát, a napokban | 
jegyezte el Tomesánvi Aladár, az Apatin- 
monostorszeghi ármentesitö-társulat titkára. ,

:i! Eljegyzés, Groll Bálint cs. és kir. 
23-ik ezredbeli számvevő főhadnagy el­
jegyezte Iluber Emília k. a. Zomborból.

:i! Vásári verekedések. Az ó-becsei 
vásárok ugyancsak kezdenek híressé válni, 
azonban nem az élénkségük és látogatott­
ságukról vagy tán a nagy üzleti kötések­
ről, hanem a verekedésekről. Alig múlik 
el egy vásár, hogy Lirt ne kelljmi adnunk 
a bicska és fütykös működéséről, a mely 
rendesen 4—5 emberen hagyja ott ovo- j 
mait. Az elmúlt, vásárnak is négy sebesült­
jét ápolják, a kiket ugyancsak helyben 
hagytak a győztesek. Szpails Pajó legényt 
a bal vállán szúrták meg. hatalmas sebet 
ejtvén rajta, Popovits póré) goszpodinczei 
embernek pedig a fejét lékeltek még egy 
sörös pohárral, Gyukits Pújának pedig a 
jobb arczát hasították szél. Bari a Antal 
adai fazekas szintén a bal lapoczkáján 
kapott egy mély szúrást.

Megtámadt pénzügyőr. Az elmúlt, 
ó-becsei vásáron Ranilov <J. ó-becsei pa­
rasztember a fő-utezán minden ok nélkül 
megtámadta az arra haladó s szolgálatban 
levő Anlalkovits József nevű pénzügyőrt 
s késével megszórta a baloldalán ugv any- 
nyir-a, hogy körűi belül 3 hétig min telje­
sítheti kötelességét. A késelőt elfogták 
még az éjj"!.

* Megfulladt kis gyermek. Nagy 
Teréz 4 év<- kis leánykaját a dadája a 
bölcsővel együtt az udvarra vitt- ki a fa 
árnyéka alá. ő maga pedig, miután a kis­
dedet elaltatta, dolga után nézett. Az 
udvaron levő sertés a bölcsőhöz ment s 
azt feldöntötte. A kis gyermekre a dunna 
és teknő reá borult a hol megfulladt. Az 
ápoló Ludm.-n Igmítzné ellen megindítot­
ták a vizsgálatot.

:i! Késeid czigány. Prohaszka .János 
21 éves bádogos segéd Budapestről Szabad­
kára rándult le, hogy munkát, kapjon. 
Egyik bádogos fel is fogadta s tegnapelőtt 
kellett, volna neki munkába állani. A feletti i 
örömében azonban, hogy sikerült barnaro- 1 
san helyet kapnia, befordult egy pár de- 
czire egyik kocsmába. Jó izűen hörpinl- 
gette az italt s midőn már 1 litert elfő- ! 
gyásztól!, jó kedvűén eltávozott, Ulközben , 
egy czigánvt vetett az ég az útjába, a ‘ 
kinek derüli kedély Ivei barátságos jó estét | 
mondott. A czigány megaprehendáiva e I 
megtiszteltetésért : mert bizonyéira csúfo­
lódásnak vette — a köszönésre! „kuss"-al 
válaszolt. Persze, hogy ebből szóváltás 
keletkezett, majd bírókra került a dolog. 
A czigány érezte, hogy erősebb karokra 
talált mint, az övé s hogy segélyre van 
szüksége, hát, segítségül hívta bicskáját, a 
milyet jó mélyen beleméitőlt ellenfele 
arczába s ezután tehene geste eliramodott. 
Prohaszka segítségért kiabált azonban a 
czigány t utol nem érhették, csak a rend­
őrség csípte el másnap reggel. Tettét itt 
beismerte, a miért is pártfogásába vette a 
rendőrség. Prohaszka sebeit az előhívott 
mentők bekötözték s a kórházba szállí­
tották.

:i: Kérelem. Lapunk 49 ik száma 
teljesen elfogyott, felkérjük tisztelt olvasóin­
kai, hogy nevezett számot nekünk beküldeni 
szíveskedjenek. A kiadóhivatal.

y Halálozás. Darázsy István, nyug 
m. kir. honvédszázados, a Nemes-Militics 

gyógyfürdő megteremtője, kedden reggo 
hirtelen elhalálozott.

:1! A bátor életmentő fin. Apatini 
levelezőnk irja. A pitin lakói már hozzá van­
nak szokva, hogy minden nyár folyamán 
követeljen Népi un áldozatokat. Egy ilyen 
áldozatnak már birtokában volt., ” de 
egy elszánt, fiú megint kiragadta a halál 
vaskezéből. Boti Gyula lakatos mester 2 
éves fia játszol! a Duna mentén. Hosszú 
náddal verdeste a vizel. Egyszerű csak 
elvesztette egyensúlyát és beleesett a víz­
be. Senki sem volt közelében, csak Trill­
áiul! Antal 14 éves fiú, aki ezt észrevette* 
Nem is habozolI sokáig, hanem ruhástól 
beleugrott a vízbe és nagy elszántsággal 
kihozta a már teljesen alámerült és élet­
telen fiúcskát,. Mikor kint volt, fejére ál- 
iitotta a félholtjat, hogy a viz kifolyón a 
szájából, mire a kicsi újból eszmélethez 
tért.

:|s Bácskai koponya. , Ezen a czi- 
nien jelent, meg az ,, Esti Újság" vasár­
napi számában ez a pompás, jóizú humor­
ral megirt karczolat. Véres, de mégis mu­
lattató történet kell szárnyra a jó lováról 
szép asszonyáról híres Bácskából. Egy oda­
való földbirtokosnak lovagias ügye akadt. 
11a fokossal vagy puszta kézzel kellett vol­
na elégtételt, vennie, bizonyára palacsin­
tává lapítja ellenfelét, de a segédek, a 
földbirtokos nagy bosszúságára, kardban 
állapodtak meg, pedig kard alig volt még 
a kezében. Elkeseredésében Budapest 
egyik legkiválóbb vivómesterének távira 
tozolt, hogy szerszámjaival jöjjön le, 
meri hát párbaj készül. A vivómester le­
utazott s megkezdődött a tanítás. — Fö­
lül vágj! . . . Alul vágj! . . . Most egy ter­
vet ! . . . A földbirtokos egy ideig csak 
tűrte a leckét, de aztán a sarokba vágta 
a kardot: — pokolba is! Lesz, a hogy lesz. 
Vén napjaimra csak nem tanulok vívni ! 
Aztán jó bácskai szokás szerint belevette 
magát a borosüvegek közé és ivott, meg 
újra ivott. Mikorra pedig elérkezett a 
párbaj ideje, nyugodtan elindult megve­
rekedni. A vivómester odahaza várta. 
Vagy másfélóra múlva beállít a földbirto­
kos. A sok kötéstől alig lehetett a fejét 
látni, csak éppen a szeme, orra, meg a 
szája volt szabadon a többi csupa 
fehérség. — No, magával ugyan szé­
pen elbántak ! szállította meg a vivó­
mester. — Sohse féltsen engem! kiál­
totta vidáman a sebesült. — Most már nem
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bán helyezkedik el velük, addig lehe- 1 
tétlen elérni azt, hogy kávéházainkat höl­
gyek is látogassák.

De nem csak ezt tarthatja a nőket 
onnan távol, hanem azok a sambre-separék 
is, melyeket csak egy vékony fal, vagy 
egy, de okvetlen a kávéházra nyíló ajtó, 
választ el a kávéháztól. Mindaddig, atnig

i zekből a bűntanyákból a kaszirnő kizárva 
nincs és egyedüli, tulajdonképpeni szere­
pére nem szőrit tátik, hölgyeinkre nézve a 
kávéházak, elveszett paradicsom, lesznek. 
Es mindaddig ismeretlen lesz előttünk az 
a módi rn életkép, amelyet -- Budapest­
ről ncin is szólva — akiír Pécs, akár Új­
vidék, vagy bármely más vidéki város, 
kávéházai nyújtanak.

Hölgyeink közül azok, kik más váro­
sokban a kávéházi életet megszokva, eb- 
b’ li mulatságukban Zomborban sem gátol- ! 
tátják maguk:; . mint úttörők fognak te- 1 
kinlrtni. általunk pedig üdvözöltotni!

Rátérve újból a mi gésáinkra, a dolog 
lényegéből következőnek tekintendő, hogy 
saját valójuk is csak nyerne ha terhes 

bár, de tényleg nem meg szégyenitő, tulaj­
donképpeni feladatukat, végzik.

Ha ez a felfogás vezetné őket, viszo­
nyuk a kávés és a vendég között, a saját 
előnyükre megváltoznék.

Szerintünk a dolog orvoslását éppen 
ebben kell keresni és végezni.

Ila nem frivoll cseléteknek szerződteti 
a kávéház tulajdonosa a kaszirnőket, 
hanem tisztán a való munkára, a pénztár­
könyv vezetése, akkor a vendég is más 
szemmel nézi őket.

Ismerve azonban a kávéházi életnek 
belügyeit, ezt a legnehezebb operácziónak 
tekintjük; de ezen műtétnek véghez vite­
lével, a kávéházi életben bekövetkezendő 
szebb jövőért, egy perczigsem szabad i 
késni.

A kávés, érdekében ezzel mégrövidit- 
ve nem lenne, amit elvesztve a réven, : 
megnyerné a vámon. Ha a kávéházi élet- I 
ben beáll a kívánt, megtisztulás, nem lesz ■ 
oly ritka a nőtársaság ottan. Pedig hát az 
is tényleges igazság, hogy a fiatal ember is - 
többet áldoz a fényűzésnek amikor eset- ; 
lég az ő cs llaga lenyeskedika szomszéd kis ' 
asztalnál, vagy még közelébb. Aztán meg i 
a férjnek is több szabad olyankor, amikor j 
az oldalán van a feleség, mert ilyenkor 

I könnyebben magyarázható meg a helyzet 
kényszerűsége, amit különben sosem akar 
megérteni (közvetlen tapasztalat.)

Mindezeknek a számba-vételével vég­
eredményül kimondott dologként állít­
ható, hogy azzal, ha az eddigi — gésa 
rendszer a kívánt irányban orvosol- 
tátik, el lesz érve az, hogy hölgyeink nem 
lesznek kizárva a kávéházakból, együtt 
látogathatják a férfiakkal. Hol is, mind 
azt, amit a kaszinók, körök nyújtanak a 
szellemnek, a társas érintkezéssel, lapok 
olvasásával, nemi elkülönítés nélkül min­
denki megszerezheti magának. Sőt, ami­
ben ott a férfiaknak sincs részük, zenét 
hallgathatnak.

Ennek a kívánatos állapotnak a be­
következése által a kávéház tulajdonos is 
biztosabb egzisztencziát nyújtó alapot sze­
rez magának.

A Gésa-hölgy pedig, morális tekintet­
ben megújhodhatik, s meglelheti azt az 
utat, amit — ha igen 1 — már egyszer 
szem elől tévesztett.

Más.
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is kell félteni! — Hát úgy volt a dolog, 
folytatta tovább a iöldbirtos. h'-V ::Z 
tudtam: ha én odaadom a fejemet, ó ide 
adja a hasát. S mikor ő a f'-jemre vágott, 
olyat adtam a hasára, hogy még a háta 
közepe is megérezte. Mert tudom, az ön 
koponyámnak úgy se árt'.

Felhívás a gazdaközönséghez. 
A szegedi országos kiállítás növény terme­
ié..; i csoportjában a vármegyei gazd. egye­
sület, egy megfelelő nagyságú asztal <-s 
faltcrületct biztosított a vármegye gazda- 
közönsége számára. Felhívom ezeknek 
alapján a tisztelt birtokos és bérlő urakat, 
hogy mindenféle gabonaterményekből úgy 
szemesen 3—4 litert, mint szalmásán egy 
ki.- kévét — utóbbit gyökerestől fellepve, 
a gyökeret a bűdtől megmosva s ö'^.e- 
kötve — fentartani s a beküldés idejéig 
megőrizni szíveskedjék. Beküldhető ye.-z 
még burgonya, répa, csöves tengeri külön- 
külön szárastól, kender nyersen életnagy­
ságban, feldolgozottat), szóval minden, a 
mit e gazdag vármegye előállit. Az állat­
tenyésztés bemutatásának megkonyebbi- 
tésc céljából egy gyűjteményes állatkial- 
litá.-t óhajtván összehozni — felkérem a t. 
gazdaközönséget, hogy szarvasmarha. , lo: 
juh tenyész állataiból a megfelelő p'*ldá- 

at sürgősen bej< lenteni szíveskedje­
nek. miután csak néhány nap áll rendel­
kezőre még s a szükséges terűi -t végett a 
rendező bizottsághoz az elnökségnek is je- 
. ütést kell tenni — a kiállításon az il­
letők sem területért, sem egyebekért fi­
zetni nem fognak, a szállítási dijat az 
egviet viselendi.— Minden további értesí­
téssel Szobonya Bertalan ny. kir. , f. isk. 
igazgató készséggel szolgál. l\iralyhalman, 
via Horgos. Latinovits Pál.

* Kany aró járvány. Baján a kanyaró 
járván vszerüleg fellépett, a miért is a 
járványbizottság megalakult, a melynek 
ajánlatára elrendelték az óvodák, es gytr* 
mekmenhelyek bezárását. Az eg'-sz-'-gügy 
intézkedések is nyomban megtétettek.

* Saját apját lopta meg. Borbély 
Gergely hegyesi lakos a minapában pa­
naszt emelt a csendőrségnél, hogy a szo­
bájának gerendájára tett bugvellárisából 
30 frtot valaki ellopott. A csi-ndőrseg 
nyomozása folytán hamar kézre került a 
tolvaj, a ki nem volt más. mint a meglo­
pott édes fia Mátyás, a ki azonban csak 
10 frt ellopását ismerte be, a melyből 5 
frtot elmulatott, a másik 5 frtot pedig egyik 
barátjának Eszes Antalnak adta kölcsön. 
A többi pénzről azonban hallani sem akar. 
Az ügyet áttették a járásbírósághoz.

■f Halál az uszodában. A szabadkai 
gőzfürdő uszodájában f. hó 9-én délután 
nagv szerencsétlenség történt. Az (-setet tu­
dósítónk a következőleg Írja le : <1. ti. három 
óra tájban az uszodában egy csomó gyerek s 
több felnőtt ember fürdőit. A fürdőzők közt 
ott volt Malagurszky Pál is, szabadkai 
szabósegéd, a ki nem vette észre a figyel­
meztető táblát, s daczára, hogy úszni nem 
tudott, azon a helyen ugrott be a vízbe, 
a mely az úszók számára való. Egy 
ideig vergődött, azonban az uszoda szélét 
elérni nem sikerült s igy alámerült. A 
többi fürdőző azonban vergődésére ügyet 
sem vetett. Csak egy kis fiúnak nem ke­
rülte el a figyelmét, a kinek feltűnt hogy 
Soká a víz alatt maradt. Felhívta hát az 
idősebbek figyelmét erre, akik aztán az 
úszómesterért szaladtak. A lármára azon­
ban a gőzfürdő gépésze berohant s midőn 
megtudta a zaj okát, azonnal a vízbe ve­
tette magát s rövid ideig tartó keresés 
után megtalálta az illetőt s kihúzta. Éleszt­
getni kezdték s a mi úgy látszik sikerült 
volna is, ha ezt ahhoz értő ember végezte 
volna, mert egy párszor vett a szerencsét­
len lélegzetet. De mindhiába, néhány perc 
után meghalt. Innen a bonezházba szál­
lították.

* Bosszú. Koréi Teobald péterváradi 
lakos szép kis vagyonkával birt. Leánya

ZO'ihOR ' VID'-KE 
és a vei., vádi ti : Pid’nrd
V< ........8 éves ] és

L.'.-tt-a >■> oamgait.i .. mm az vagyon’.á- 
jáí )■ i.juiralta - ui< ment lakni.
AzoiiUm a1.: a ■ . . ii. rétből mit b ánva
és Pmhard V.-nc/.-l n i tett, vajmi kevés 
m ''•ijese.b’sl ■•. - minden tettük arra 
• nc-d .t következtetni. hogy az öreget 

. .1 menti ö A szel G-
leUeíjc.- ápolás hel’.Ht tehát — a mit 
szintén lm gic ’ie.. - a lehető legdurvább
bánásmódban része.-i tét ték, szidalmazták 
és koplaltálták. a mi az öreg embert any- 
nyira elkeserítette. hogy elhatározta, mi­
szerint ki fogja az egész ház népet pusz­
títani. Tcivónek kixitelét megvalósítandó 
krajezáronkint c.i\ forgó pisztoly árára ra­
kosgatta össze a pénzt. Midőn már volt 
annyija, hogy re Íven vásárolhasson, el­
ment s vett i< ,-2\ 6 bvetű forgó pisz­
tolyt. Ezzel nvueodian hazatért s midőn 
veje a szobába lépett, rálőtt, a kit mellbe 
talált. Ezután leánya és felesége kerese-e- 
re indult, akik azonban elbújtak, s igv 
megmenekültek. Az öreg ekkor lobé lőtte 
magát s nyomban kimúlt. Pichard sebe 
veszélyes, s életbetiniaradásához kevés a 
remény.

* Leányszöktetés. Nem találnak 
benne semmit, mert itt a- szerbek közt 
nem valami nagy ii'ka.-ág az ősi korra 
emlékeztető kányrablás. hanem hát az 
különös az egész dologban, hogy a két 
hős ■ gvike göt. kel. vallásit, a leány pedig 
móz. s hitét vallja. Azt pedig nagyon jól 
tudjuk, hogy a .-.-ilek sokkal nagyobb 
ele -égés indulati viseltetnek a zsidó- 
súg mim bárki iránt. Szinte megfog- 
hatat lanm.’; s l.iL tétlennek tűnik fel eze­
ket tudva az alai . i kis történet, a mely­
nek részleté; a k vetkezőkben közöljük : 
O-Sztapáron f. i. ' 6-ról 7-ikére virradó

.. odavaló csinos bor- 
béivlegény obzöktette Rex Ignácz alig 16 
éves leányát Reginát. A szöktetés módo­
zatait ugv ’ái-i-ik kölcsönösen megbeszél­
ték - .g'• ’ó'i -zi’ették, morc a szü­
lök. kik 1 yu. i’an aludtak, mit sem vet­
tek észre, i - ; r ggol találták hűit hely't 
s kiröpitett madárnak. Nem is tudjak 
merre vette ut lokál. Mindenfelé keresik a 
két szerelmest.

* Megvadult tehén. Kuthy György 
szabadkai m '-záros 14 éves inasa Horváth 
István egy telemet vezetett a vágóhídra. 
Az utón a tehén megvadult s egy udvar­
ba szaladt be. Az inas utána rohant, hogy 
elfogja. A tehén azonban védekezni kez­
dett- Horváthot a kerítéshez szorított, 
azután a fölül öz öklelte Az inas súlyos 
sérüléseket szenvedett. Az előhívott men­
tők a sebeket bekötözték s a sebesültet 
lakására szállították.

* A tűzoltók rangjelzése. Az önkén­
tes tűzoltók eddig tetszés szerint öltözködtek. 
Némely testület tisztjei élve a szabadalommal, 
olyan fényes egyenruhákat visellek, hogy össze 
lehetett téveszteni akár a tábornokokkal. Ezen­
felül a legkülöbözŐbb rangjelzéseket akalmaz- 
zák. az országos tűzrendészen szabályrendelet, 
melyet a belügyminisztérium kiadott, véget 
vet a fényes egyenruháknak és a sok csillag 
alkalmazásának, a mennyiben egyöntetűvé te­
szi úgy a ruházatot, mint a rangjelzést.

* Galamb-kiállítás Szegeden, a í. 
évi szeptember hó 3—10-ig Szegeden tar­
tandó mezőgazdasági-kiállítás keretében ren­
dezett baromfi-kiállítással kapcsolatosan ga­
lamb-kiállítás is fog tartatni. Égy pár galamb 
kiállítási dij 1 korona, beértve a ketrec hasz­
nálati dijat, takarmányozást és gondozási is. 
Elnyerhető: 1 emléktárgy 200 korona értékben, 
arany-, ezüst-, és bronzérem, disz és kiállítási 
oklevél. Fölhívjuk a hazai galambtenyész­
tők figyelmét a kiállításra. Bejelentő iveket, 
küld és részletes föl világosilásl ad Ilreblai 
Emil állalenyészlési m. kir. felügyelő Gödöllőn

Pályázatok. Az ó-bcoei járá^biró- 
sá<inál albirói, a zentai kir. adóhivatalnál 
átlóti.-z.ti állásra pályázat van hirdetve. 
Pályázati kérvények az elsőnél julius 31- 
ie. az utóbbimii 2 hét alatt ny u.jtandók be,

* Aiévmagyarositás. fcJSi crn Ignácz 
bács-topolyai lakos „Székely”fc magva- 
ro.-hott i nevét belügyminiszteri '.mgcdély- 
Ível.

* Tolvaj művész. Úgy látszik a mű­
vészek közt is lazul ,a társadalmi szellem 
s a bajlár>i kapocs. Ö-Kanizsán — mint 
levelezőnk Írja — a közönséget a nyári 
szezon alatt Lórii .János czii kusza szóra­
koztatja. A társulat egyik tagja Pintér 
Mihály feltörte a diiectorné ládáját a 
honnan 70 Irtot ellopott, a melynek köny- 
nyen a nyakára is hágott pár nap alatt. 
Mikor elfogták, beismerte a cselekményt s 
csak annyit hozott fel mentségül, liogv 
napi 30 kr. fizeté-ből nem tudott megélni 
s éltes volt s továbbá, hogy a director 
neki 14 Írttal adósa. A tolvaj művészt le­
tartóztatták.

* A Dunába fűlt. A napokban lleld 
Fercncz apatini halász a „Szunyogh csár­
dától” a mely a várostól jó messze esik, 
csolnakon akart haza menni. Útközben a 
csolnak felborult s lleld bele fűlt. A hul­
lát még nem találták meg.

:’! Pályázat. Az újvidéki kir. kath. 
magyar főgymnáziumnál történelmi, föld­
rajzi tanári állásra pályázat, van hirdetve. 
Pályázati határidő julius 20-ig.

* A 86-ik ezred Szabadkán. Úgy 
látszik, Szabadka város légi óhaja teljese­
désbe megy, a mennyiben házi ezredét 
meg fogja kapni egészen. Eddig csak egy 
zászlóalj állomásozott Szabadkán, most 
azonban a hadtest parancsnokság egy bi­
zottságot küldött ki annak constatálása 
végett, hogy van-e alkalmasjhely Szabad­
kán egy oly nagy térfogatot, igénylő ka­
szárnyára. a mely egy ezredet képes be­
fogadni. A bizottság három ilyen helyet 
talált s jelentését már meg is tette a 
hadügyminisztériumhoz s az fog dönteni 
ez ügyben.

Betörés. A., ó-.-ztapmiák ugyancsak 
cl lehelnek keseredve, midőn ily panasz 
hangokra fakadnak, bőgj- „városunkban 
kezdenek a régi erkölcsök visszatérni". 
Az erkölcsök alatt pedig a lopás, betörés 
sth. stb. büntetendő cselekményeket értik, 
a mely ugyan elég jellemző a városra ma­
gára. Különben nem is csoda, ha a jobb 
érzésűéi; ilyen fajta kifakadásokat tesz­
nek, mert bizony a közbiztonság vajmi 
gyenge lábon állhat olt. a hol a rendőr 
laktanyától 50 lépésnyire betörést mernek 
elkövetni. Különben a történtekről bőveb­
ben igy számol be tudósitónk : F. hó 5. és
6-iki  közt éjjel Kuzurics Póró főutezai há­
zában betörést követtek el, a melynek 
vakmerőségéről eléggé tanúskodik az, hogy 
a ház a rendőr és csendőr laktanyától 50 
lépésnyire van. A betörők a szomszéd ház 
udvarán a falat aláásva hatoltak a szobá­
ba, a honnan 853 frt értékű aranyat és 
ékszereket vittek el. A nyomozás megin­
dult, azonban eddig eredménytelenül.

* Tánczvígalom. Vettük a követ­
kező meghívót: A Hódsághi ifjúság a létesí­
tendő középiskola javára 1899. évi julius 
hó 15-én (szombaton) a link szálló nagy­
termében zártkörű Tánczmulatságot rendez, 
melyre t. czimet és becses családját tiszte­
lettel meghívja a rendezőség. Hódsághon, 
1899. julius hóban. Beléptidij személyen­
ként 1 korona. — Kezdete 8’/2 órakor. 
Felülíizetéseket köszönettel fogadunk és 
hirlapilag nyugtázunk,

* Perotti hangversenye Pécsen. 
A pécsiek szintén úgy jártak mint mi. 
Perottinak a hirdetett hangversenye ott is

■ elmaradt, pedig a belépőjegyek mind el- 
' fogytak, körülbelül 500 frt értékben. Mint 
' ^tudósítónk írja, Perotti torokbaja oly mér­
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veket öltött, hogy fel kellett Budapestre 
.szállítania művészt, a hol most egy szana­
tóriumban fekszik.

* A gyermekszeretet nevében ! 
Nemzetközi gyermekvédő-kongresszus lesz 
folyó évi szeptember hó 13 — 17. napjaiban 
Budapesten. Édes hazánk vendégei lesznek 
a világ emberbarátai és tudósai, a kik eljön­
nek, hogy velünk a múllak tapasztalalail 
megvitatva, együttesen tanácskozzunk a mó­
dok5 teleli, hogyan lehelne a jövő nemzedék 
csemetéit erőteljes szervezetű, nemesen gon­
dolkozó, munkás egyénekké nevelni. Be 
fogjuk nekik mulatni azokat az eredménye­
kéi. a melyeket, hazánk az újjászületés rö­
vid évtizede alatt eléri, megismertetjük velők 
azokat az intézményeket, a melyeket az 
emberszerelel létesít el I és meggyőzzük őket 
arról, hogy mi is érezzük a gyermekvédelem 1 
szükségességéi, ismerjük annak módjai! és 
som gondolkozásunk, sem áldozatkészségünk 
nem hiányzik, hogy a művelt nyugat elisme­
rését e téren is kiérdemeljük. De hogy e 
kongressuson méllókép bemutathassuk hazánk 
gyermekügyéi, az egész ország nemesen érző 
nőinek és félfiainak közreműködésére van 
szükségünk. Kell, hogy számszerűleg is doku­
mentáljuk, hogy a gyermekvédelem főni ossága- i 
lói álhatva, a jövő nemzedék sorsa iránt | 
nem egyesek, de az egész ország szive együtt , 
érez és a javítás eszközeinek megszerzéséhez j 
az egész ország kezet fog s egygyé tömörül- ■ 
ve, vállvelelt munkássággal igyekszik bébi- I 
zonyilani, hogy nem ismer fontosabb kéidésl, ’ 
nemesebb feladatot, mini a mely az állam- ■ 
fenlartó utódok testi és szellemi épségéi van ; 
hivatva előmozdilani. Bizalommal fordulunk j 
hazánk minden emberbarátjához, minden 
egyesületéhez, minden polgárához s kérjük, 
hogy e célra velünk egyesüljön : nyújtson 
támogatást erkölcsileg és anyagilag, hogy 
tündöklő fényben mutálhassuk be embersze­
rel elünk nagyságái, mely bennünket a kullu- 
rállamok színvonalára őrnél. A kongresszus 
részvételi dija egyenként csak 5 forint. Mű­
ködő tanítóknak és nevelőknek, valamint tan­
intézeteknek pedig 2 írt 50 kr. Oly csekély 
összeg, melynek egyedül a kongresszus nap­
lója, mely körülbelül 50 Ívnyi terjedelmű s a 
gyermekügyre vonatkozó n.igyíöntosságu közle­
ményeknek valódi kincstára lesz, loljesegyenér- 
tékél képezi. Ezenkívül gondoskodni fog a ren­
dező-bizottság arról is, hogy a kongresszuson 
résztvevők mindegyike részesüljön az ily 
alkalmakkor szokásos kedvezményekben, a 
minők vasúti és hajózási díjmérséklések, ked­
vezményes részvétel a kirándulásokban, kiállí­
tás megtekintésében s más társas összejövete­
lekben, — mindenek feleli pedig gondoskodik 
(‘gyes, a kongresszus céljaival összeköti elésben 
álló becses nyomtatványok kézbesítéséről.Mind­
ezekről a kongresszus ért esilője fogja a 
beiratkozott Ingókat részlelesen ludósilani, 
mely értesítőnek ezentúl megjelenő számait 
minden tag megjelenése után azonnal meg­
kapja A tagsági dijak a bízolIság pénztárá­
hoz : dr. Szabó József (Budapest, VII., Er- 
zsébel-körul 1. sz.) küldendők be, másnemű 
ügyekben pedig a kongresszusi iroda vezető­
je: Scherer István (Budapest, Vili., Józseí- 
körul 43.) ad felvilágosítást, if

* Uj pályaorvos. Az ujvidék-óbocse- 
titeli újonnan megnyílt vonalra dr. Sohoss- 
berger Sándor újvidéki gyakorló orvos pá- 
lyaorvossá neveztetett ki. —

Ováció a főispánnak. Dr. Platt 
Viktor főispán —- mull hóban töltötte be 
főispánkodásának 10-ik évét. Ez alkalom­
ból újvidék polgársága elhatározta, hogy 
a pártkülönbsóg nélkül közszeretetben és 
tiszteletben álló főispánt rendkívüli tör­
vényhatósági bizottsági közgyűlésben fog­
ja ünnepelni, a rendkívüli közgyűlés e hó
12-én  szerdán tartatott meg. Ugyanaznap 
a főispán tiszteletére déli 1 érakor az Er­
zsébet szállodában diszebéd volt.

!,! Vj maláta kávé. A közönség kö­
réből nyilatkozott érdeklődés alkuimul szol­
gált a kőbányai király sorfőző vezetősé-

genek arra, hogy megfontolás tárgvává I 
tegye azon óhajt, mely szerint a gyógy­
hatású kitűnő (lóliát-malátasőre előállitá- 
-ara használt malátát mint kávé pótló 
anyagot dolgoztassa föl, Mint értesülünk, 
ezen eszme teljesen megérlelődött s az ei- 
ie vonatkozó munkálatok már folyamatban 
vannak, úgy hogy a király- serfőző Buda­
pesten rövid idő múlva a Góliát maláta- 
kavo forgalomba hozatalával egy kiváló 
uj iparczikk fog remélhetőleg diadalra jut­
tatni.

!i: A bajai iparki állítás elhalasz­
tása. A bajai iparkiállitás tekintettel a 
szeptember havában megtartandó szegedi 
orsz.-mezőgazdasági kiállításra a miniszté­
riumkívánságára f. évről clhalasztalott. 
A kiállítás végrehajtó bizottsága elhatá- 
roz1il:. hí.W az ipnrkiállifást jövő évben a 
pünkösdi ünnepek alkalmával fogja meg 
tartani. A bejelentések f. évi október hó 
végéig fogadatnak el.

t Halálozás. Nagy idők tanúja huny­
ta be szemét, f. hó 3-án Szabadkán. Láng 
József 48-as honvéd főhadnagy, nyug, vá­
rosi fő állatorvos és értékképviselő szemé­
lyében. Láng József 21 éves korában állott 
be honvédnek s végig küzdötte az egész 
szabadságharezot hol több Ízben, kitüntette! 
magát. Különösen kitüntette magát a Bács- 
Szenl, Tamásnál lefolyt véres ütközetnél 
ahol férfias bátorságáért és halált megve­
tő elszántságáért Perezel Mór főhadnagy- 
gyá léptette elő. A szabadságharcz leve- 
retese után beakarták sorozni az oszt­
rák hadseregbe katonának, de atyja s az 
akkori polgármester közbenjárása követ­
keztében megmeneküli a besorozástól, s 
igy a város szolgálatéiba állott. Az elhunyt 
72 éves volt s benne Láng Máté újvidéki 
honvéd főhadnagy édes atyját gyászolja.

:i: Megnyitási ünnepély. A futlaki 
magyar olvasókor f. hó 1-ón tartotta saját 
helyiségében megnyitási ünnepélyét a bel 
é.s kültagok nagy részvétele mellett. A 
kor nyári helyisége ez alkalomra szépen 
fel volt díszítve. A megnyitási ünnepélyt 
50 terítékű bankét követte, amelyen a 
zenét az újvidéki Vágner féle zenekar szol­
gáltatta. Az első felköszöntőt Turkovics 
Zsigmond elnök mondot ta ő felségére, utána 
Mihaji ovics Sándor az elnökre emelte po­
harát. Ezután még többen mondottak fel- 
kiiszöntőts bankettet tánczköv Ite, a mely 
egész reggelig I art ol t.

* Himlőjárvány Apatinban. Annak 
idején megírtuk, hogy Apatinban a himlő 
járványszerüleg fellépett. Most, mint leve- 
veiezőnk írja a járvány megszűnt, ami a 
gyors intézkedésnek s a városi orvos lel­
ki is mm'et (ességének köszönhető.

* Közigazgatási bírósági döntvény. 
A közigazgatási bíróság a múlt napokban 
dr. Wekerie Sándor elnöklete alatt tartott 
teljes ülésében elvileg kimondotta, hogy 
a rendezett tanácsú városok önkoimúny- 
zati jogukból kifolyólag egyes esetekben 
a városi pótadókra nézve kedvezményeket 
adhatnak és ennek megfelelőleg éveken át 
a városi pótadó aluli felmentést is kimond­
hatják.

* Mének selejtezése. A m. kir. 
méntelepek ménanyagának osztályozása, 
illetve selejtezése f. évi július és augusz­
tus havában ejtetnek meg. A bajai mén­
telepnél f. évi július 31-én ejtik meg az 
osztályozást, illetve a selejtezést, a mely 
napon" a még tenyésztésre használható 
mének mindjárt a helyszínén fognak el­
adatni.

Városi iigyek.
Hirdetmény. Zombor szab. kir. 

város tanácsa részéről ezennel közhírre té­
tetik, hogy az 1899-1901 -ik időszakra 
alakított adókivető bizottság által a folyó

évben az 1883. XLIV. t. e. II. £. a) pont­
ja értelmében megadóztatandó foglalkozá­
sokat és üzleteket érdeklő adóinál; tárgya­
lása czéljából az egyenes adókivei lő bizott­
ságnak működéi-e határidejéül i8(j(j. évi 
július hő J5 , I7-. IS-. I(J-. 20 , 21 és 
22-ének délelőtti 8 órája tűzetett ki, 
és pedig: zA'99. évi július hó 15 én: 
Arany- és ezüstművesek, (írás, ékszerész, 
asztalos, alkusz, ügynök, hajluLz, biztosí­
tási ügynök, utazó, bank bizománvi üzlet, 
bába bádogos, baromíikereskedő, bérkocsis 
bocskoros, bordélyon és bognár foglalko­
zást űzők. 1899. .július h ó 17-é n : Bor­
bély, kárpitos, cselédszerző, cséplőgép,czipő- 
raktár, czipész, czementiap-öntő, ezukrász, 
déligyümö I es • k e rés k edő, épitész, (*sztergá- 
lyos, ferencz-csatornai fürdő, gőzfürdő fo­
gyasztási adóbérlő, fényképész, fazekas, 
kályhás, fuvaros, fogtechnikus varrógéprak­
táros,gépkereskedő, lakatos és gépész, gőz­
malom, gabonakereskedő. gyepmester, 
hangszerész, ■•s harisn vakötő. 1899. j u 1 i u s 
hó 18-án: Hentes, mészáros vadhús-árus, 
nagytőzsde, fa-, élelmiszer-, szénkereskedő, 
hajótulajdono>. bőrkereskedő, divatárus, ru­
hakereskedő, kalapkereskedő. kalapos rö­
vidáru-kereskedő és bazáros, fűszer- és ve­
gyeskereskedő é.-> liszt kereskedő. 1899. j u- 
1 i u s h ó 19-én : Vaskereskedő, üveg- és 
könyvkereskedő, könyvkötő, látszerész, sza­
tócs, pálinkaméró, korcsmáros, közjegyző, 
postacsomag.*z.állitó, bírósági végrehajtó és 
ügyvéd. 1899. július h ó 20 á n : Kez- 
tyűs, késes, ki'in'nvseprő. kertész, bolgár 
kertész, kefukötő, kóla, kádár, kőfaragó, 
kenyérsűtö, pék. korcsmáros, vendéglős 
szállodás, csárdás és kávéházas. 1899. j u- 
I i u s h ó 21-én : Kovács, lakatos, műla­
katos, lókup: e . marha és sertéskereskedő 
sertéshizlaló, mosó-űzlelulaj(Ionos, molnár, 
malom tulajdonos, mészkereskedő, mézes­
bábos, nyomdász, laptulajdonos, orvos, 
gyógyszerész, puskaműves, paplanon, posz- 
t.ófostő, rézműves, szállítási vállalat, szap­
panos, sóraktáros, szikvizgyáros, női szabó, 
és varrónő. 1 899. július h ó 22-é n : 
Szabi), .szűrszabó, szűcs, szíjgyártó, festő, 
és műfestő, szitás, festő, szeszfőzdén, te­
metkezési vállalat. íéglaégctő, lojáskeres- 
kedő, tollszedő, dohány árus és lapárús, 
viaszöntő, vadászalbérlő, vállalkozó, zon- 
gora-hangoló. ni 14>. zsibárús és föld-
bérlők i'elhív.imik ez alapon mindazok, 
kik O'.'thg az adókivető bizottság ('lőtt 
megjelenni óhajtanának, misze rint a fent 

| kitűzőit Latái időben Zombor szab. kir. 
■ város tami< • ;' i niében saját érdekükben 

jel< njem i m ? Zomlmr. 1899. évi július 
hó 4-éit. Tri < hier Eerencz s. k. polgár­
mester.

11 i r d e t m é n y. Zombor szab. kir. 
város tamíc.-a részéről ezennel közhírré 
tétetik, miszerint a város részérö 1899/1900. 
gazdasági évre szükséges 1-10 métermázsa 

i zab és 30 öl buzaszalma szállítása iránt a 
nvilvános szóbeli árlejtés folyó július hó 
18 án reggeli 10 órakor a városi számve­
vőségnél fog megtartatni. Arlejtési feltéte­
lek ugyanott a hivatalos órák alatt meg- 
megtekinthetők. Zomborban 1899. július
7-én.  A tanács.

tolvajok.
■— Baumbach után németből. —
Ejnye barna kis rigóm
De clcsöndesedtól,
Látom hogy a szótő kost
Magad szüreteltél.
Ugyan ugyan mi bajod,
Hogy nem szól ma v.'g dalod ?

-- Hallgat akkor a madár,
Ha tilosba jár.

Hát te ugyan mit kér essz,
Erre minden este ?
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A vincellórni csinos
(De karnis menyecske,
Ugyan vedd éli vonód
Játsz el egy sslf hallgatót.

Hallgat akkor a madár 
Ha tilosba jár.

Pataj Sándor.

Közgazílaság',
A gyümölcsfélék értékesítése és 

csomagolása.
Folyt, és vége.

Gyümölcs csomagolásra használha­
tunk kosarakat, ládákat és hordókat, a 
melyek közül az elsők vesszőből vagy 
gyékényből, sőt nádból is készülnek. 
Olaszországban divatos és igen olcsó a 
körülbelül 4 cm. széles faforgácsból ké­
szült négyszögletes kosár is, milyeneket 
mogyoiófából hegyvidéki gazdáink sokat 
készíthetnek.

Postán csakis a korai és értékes gyü­
mölcs szállítása fizeti ki magát, mivel a 
költség nagy. Mint tudjuk, az 5 kilós 
c-omag szállítása a legolcsóbb, de az is 
szállító-levéllel együtt 39., a kosarat 
vagy kis ládát 12 krba számítva, 51 kr. 
lesz' költségünk. Hogy valamely gyü­
mölcsféle 10 krajezár kilonkinti szállítási 
dijat viseljen el, annak már igen éilé­
kesnek kell lenni, mint a szamócza és 
bai.czk. Ezen gyümölcsféléket azért 
czélszerü finom, teljesen puha fagyapot 
vagy vatta közé lélegezve csomagolni. 
Az egyes rétegeket egymástól ugyancsak 
vattával választjuk cl és úgy a fir.ék 
és oldalfalak í a, valamint a tetőre is ilyen 
védőanyagot helyezünk el. Minden ko­
sár, ha már tele van csomagolva, meg­
rázandó, hogy a hézagok még otthon 
kitöllhetök legyenek. A szőlő és egyéb 
gyümölcsfélék po.-tid szállilásá’ól elte­
kintek. mert kiterjedt, gyakorlati alkal­
mazásuk a nagy költség miatt nem 
valószínű.

Legelterjedtebb szállítási módunk a 
vasúton való szállítás. Itt ma már úgy 
kis, m int nagy mennyiségben szállítha­
tunk. A legolcsóbb a szállítás, ha teljes 
kocsirakományt küldünk, mi egy köz­
ségből mindig kivihető, ha több gazda 
egyszerre adja fél gyümölcséi. Sokat 
nyerünk még azáltal is, ha négyszegle­
tes csomagoló eszközünk, mert igy a 
helyei is jól ki tudjuk használni, mi 
által szinten csökkentjük a szállítási 
költséget. A vasúti szállítási díj állomás- 
ról-állomásra változik. Részletes díj­
jegy; éket azonban mindenki könnyen 
szerezhet, tanulmányozása csak melegen 
ajánlható.

Ezeket előre bocsájtva könnyű be­
látni, hogy a négyszegleles csomagoló 
eszköz legjobban fog a vasúti szállítás­
nál beválni. Ez az alak van tényleg 
leginkább elterjedve úgy a kosaraknál 
mint a ládáknál

A csomagoló eszköz alakja és 
nagyságának meghatározása függ a 
gyümölcsnemlöl, melyet ebben elhe­
lyezni akarunk. Első követelmény azon­
ban, hogy a kosár, illetve láda csak 
oly nagy legyen, hogy egy ember köny- 
nyen elbírja, vagy pedig akkorára esi-

el a szil 
baraczkkal, 
mindegyik 

csavara ndó 
a ládába, 

értékesebb a
be
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nálhassuk, hogy két ember jól dolgoz­
hasson vele. Tehát a 30—80 kiló sú­
lyú csomag fog legjobban megfelelni, 
mert ezt nem lehet dobatni, míg a ne­
hezebbet ismét két ember kénytelen 
megfogni, hogy be- vagy kirakhassa. Ily 
nagyságú ládákba előnyösen csomagol­
hatjuk az alma- és körteiélékel, mig a 
szőlő, szilva, baraczk cseresznye és 
meggyfélék már nagyon összetörnének. 
Az elősorolt lágvabb gyümölcsfélék 
csomagolására a ló- 15 kilogrammnyi 
menyiséget befogadó kosarak és ládács- 
kák lesznek alkalmasak. Még pedig 
ezeknél i. a hosszúkás, lapos alak 
válik jobban be, mint a koczka vagy 
gömbölyű alakú. Ez természetes is, mi­
vel mentül magasabb a gyümölcsoszlop, 
annál jobban nyomja az alul lévő árút. 
Ha mégis magasabb alakú ládába vol­
nánk kénytelenek csomagolni, soha sem 
mulasszuk el egy, esetleg két választó 
beszkál beszögezni.

A cseresznye, meggy stb. lágy bogyó­
alakú gyümölcsfélék csomagolásánál 
több osztályra osszuk fel ládánkat, 
alul és felül, valamint oldalt is jól ki­
párnázva fagyapottal a láda osztályt. A 
szőlő inkább lapos kosárba vagy ládába 
teendő, előbbinél csak alól és felül 
védőt helyezve el, mig a ládába már 
az oldalfalakat is ki kell bélelni fagya­
dottal. — Ugyanígy járnák 
vával és kevésbbé értékes 
mig az értékesebb félék 
külön-külön selvempapirba 
és lélegezve helyezendő 
Ismétlem, hegy mentül 
gyümölcs, annál kisebb ládába teendő.

Hogy kosarat vagy 
jon-e a termelő inkább, 
viszonyaitól, mert ha sok 
íűzvesszö vagy vadszőlő, akkor a kosár 
keiül kevesebbe, ha pedig deszkái vá­
sárolni kénytelen, akkor szerezzen be 
vékony deszkái, minőket ugv a már- 
morosi, mint az erdélyi faipar-részvény 
tásaság gyárt és ezekből készíttesse el 
télen át a szükségletéi.

A fagyapolol ugyancsak ezen 
saságok árulják. A tőzeg-por is 
csomagoló eszköz, különösen a 
gyümölcsöknél alkalmazható előnyösen, 
mei I fagy ellen is védi a gyümölcsöt.

Minden kosár vagy láda lezárás előtt 
jól megrázandó és az esetleges hézagok 
betöltendők, jőnak bizonyult a gyakor­
latban az oly csomagolási mód is, 
melynél a láda teteje tett előbb leszö­
gezve és a gyümölcs berakást a fenék- 
nyiláson át eszközölték. Megtöltés után 
természetesen ismét megfordítva a ládát.

A csomagolásnál figyelemmel kell 
még lennünk az egyenlő minőségű 
gyümölcsre. Igen megkárosítja önmagát 
az a termelő, ki a szép árú közé má­
sodosztályút kever. Az ilyen árú ára 
le lesz nyomva, a mellett az illető 
hitelét is veszti. A szabályos sorok, 
valamint tiszta szegély-papirossal való 
feldíszítés kevésbe kerül és nagyon 
emeli az árú tetszetős kinezését. Fale­
velet nem szabad a gyümölcshöz tenni, 
mert az ilyen küldeményekkel a halá­
ron sok baj van, miután félnek a nö­
vénybetegségek és paraziták behurezo-

ládát használ- 
fíigg helyi 
vidékén a

lái'- 
jó 

(éli

lásálól. A küldemények csinos megje­
lölése, a czim, súly feljegyzése szintén 
nélkülözhetetlen kelléke minden gondo­
san kiállított csomagnak. Ezen jegyek a 
szállító-levélen is beirandók, mert csak 
igy korüljük ki a tévedéseket. Az úgy­
nevezett ezégjegzésnek állandó szállítás 
mellett még az az előnye is meg van, 
hogy igy a vevő külsőleg is felismeri 
a szolid termelő árúját és az ankeriokon 
jóval többet Ígérhet érte, mint az isme­
retlen gyümölcsért.

Az elősorollak egyenkint csekély 
dolgok elhanyagolásuk azonban sok 
oárt okozott már termelőinknek és 
gyümölcsünk világíorgalmát megbénította 

Hofrnanu Jenő,

i kir. 
területén lévő és Sztanisicson 

a sztanisicsi 2037 számú belél- 
Keimer Gergely és Brandekker

5063 ts 50C-I sz.
ikvi 899.

Árverési hirdetményi kivonat.
A zombori kir. tszék mint Ikvi 

hatóság közhírré teszi, hogy Virág Ig- 
nácz végrehajtatónak Keimer Gergely 
és neje végrehajtást szenvedő elleni 
200 írt tőkekövetelés és járulékai iránti 
végrehajtási ügyében a zombori 
tszék 
fekvő 
ben 
szül. Postpisl Éva tulajdonául bejegy­
zett A 1. 1. 3 — 12 sor sz. alatti jó­
szágtestből Keimer Gergelyt felerészben 
megilletői jutalékra 978 Írtban; továb­
bá a sztanisicsi 2968 sz. beiéiben 
Keimer Gergelyné szül. Haulh Terézia 
tulajdonául bejegyzett A I. 1026 hisz. 
s 538 ö. i. számú házra és beltelekre 
400 írtban ezennel megállapított kiki­
áltási árban az érvelést elrendelte, és 
hogy a fennebb megjelölt ingatlanok 
1899. évi július hó 31-ik napján 
déluián 3 órakor Sztanisics község 
házánál megtartandó nyilvános árveré­
sen a megállapított kikiáltási áron alól 
is eladalni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlanok becsárának 10 %-át készpénz­
ben vagy az 1881. 60. t. ez. 42. §-ában 
jelzett árfolyammal számilott és az 1881. 
évi november 1-én 3333. sz. a. kelt 
igazságügy miniszteri rendelet 8. §-ában 
kijelöli óvadékképes értékpapírban aki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. 
60. t. ez. 170. §-a értelmében a bánat­
pénznek a bíróságnál előleges elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Zombor, 1899. évi május hó 10-én. 
A kir. törvényszék mint tkvi hatóság.

Iliid állj 
kir. tszéki biró.
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Magas jutalékban
részesülnek megbízható szolid ügy­
nökök, kik törvényszerűen megenge­
dett sorsjegyeknek, részletfizetésre 
való eladásával, egy nagy pénzinté­
zet (részvénytársaság) számlájára fog­
lalkozni óhajtanak. Ajánlatok „Con- 
fldentln" czimen : Ecksteln Barnát 
hirdetési irodájába Budapest, V., 

Fürdő ulcza 4. intézendők.
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1899. évi julius elsején uj előfize­
tést nyilunk a

ZOMBOR és VIDÉKE
számára.

Bizalommal fordulunk a minagyra- 
becsült közönségünkhöz, hogy köszöne­
tét mondjunk lelkes támogatásáért. En­
nek a támogatásnak a következménye 
az, hogy a

ZOMBOR és VIDÉKI' 
romár Bács-Bodrog vármegye egyik 
egelterjedtebb politikai lapja. Ezl a 
ámogalást kérjük magunknaka jövőre is. 

A
ZOMBOR és VIDÉKE 

becsületes és komoly munkával, jól 
értesült, irodalmi színvonalon álló lap­
pal hálálja meg azt a meleg érdeklődést, 
amely minden lépését kiséri.

A
ZOMBOR és VIDEKE- 

nek a cikk Írói erős, de nem durva 
hangon, bátran, de nem személyeskedő 
kritikával, tisztességgel szolgálják azokat 
az elveket, a melyek Apponyi Albert 
zászlóján ragyognak.

A
ZOMBOR és VIDÉKE 

minden tekintetben szókimondó lap, 
amelynek csakis egy célja van és ez: 
a boldog és viruló Rács Bodrog vár­
megye, ezért a célért küzd minden 
cikkével.

A
ZOMBOR és VIDÉKÉ 

előfizetési ára: egy évre 6 frl, félévre 3 
frt, negyedévre I írt 50 kr
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A szépség.
emelésére, lökélelesilésére és fentarlá- & 
l; Irpkilüi.Öbb, leljn úslfdmallan, 
vegyi iszla ez zsírmentes készítmény a 

Margit-Crfcme. 
Hntnsu inef-lej fi.

Pár nap alatt szűntél .-z.rplól. májl'ol- 
t<> , pilrsenésl, putlii|lő>t, hlinitkilt 
fiultesM' ) és minden más tűi lm,|t. 
Kisimítja a ránéz, kai és bimbó v- 
lyelil", még koros egyéneknek i- illír 

bá|os árezszinl köícsönöliöz.
Dr. Átosengeil és Melzger Ili i neves 

tamilok az nrezon levő ránczokni más­
ságé által Iflnlelik el. Erre kiválóan 
alkalmas a Margit-Créme. 11a az arczol 
naponként Margil-Grémmei massiroz- 
zuk, nemcsak a szeplök, májíollok és 
egyéb arczliszlállanságok tűnnek el, ha­
nem a ránezok, hímlőhelyek és egyéb 
rendelleneségck, melyeket öregség, gon 
dók, betegség stb. okozlak.

Óvszer a nap és szél befolyása ellen 
Nappal is használható. Nucy tégely 
M. k e i 50 kr.
Mii git kölgypor 60 kr. Margit

szappan 35 kr.
.Illírt: t fogpép (Zalmpasla) 50 kr. 
Rosiller ha.jrem ne: nto. az
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(5- ... „ QuKos; i tér hnjrceeiiei ni o; az oSZ 
hajnak ereddi színéi adja vissza 1 írl.

Jiajszökiiö bármily hajai aianyszö-M 
kére (esi 50 kr. és I írl. g

Tanochínln | eniad;- legjobb haj- g 
ápoló és növesztő *35 és 50 kr. ©

Világosvári Bahas bajuszpedrőidéi- 
czeg, szép bajusz nevelésére 2o és 35 kr. £

FÖWES KELEDEN
Aind, Deák Férc a ez-11107.11 12.
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Raktár minden gyógyszeriában.
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Szolyv&i gyógyforrás.

Dr KHTI.I. Dr. BÓKÁI, dr. WIDERIIOFFEr tanár urak és számos orvo: 
si lekinlélyck elisim rű nyilatkozatai alapján kitűnő sikerrel ajánltalik; 
köszvény, hólyag és vizeleli szervek bajainál; ezukorbetegség, liugyho- 
homok, epekő; a torok és tüdőszervek bánhalmainál, étvágytalanság és, 

gyomormegbetegedéseknél.
Kitűnő i ss ü ital, igen üdítő víz,

óyomoibajok elleni specificutn.

A Luhi Erzsébet gyógyforrás.
gyomor rendellen működésénél, gyomorsav túlságos képzödésénél-

-X

•K
•K-x
•X
•V

<j_; bj.......... .......o
íl kus hurulja alkalmával kitünően beválik; a torok, gége és hörgők
■k .................... .... ,:"
•x

-X
-X•k
•x•x

XX.,^------- ----------- -

w

' A & ,-------- - ----------- ...
gyomorégés, böfögés, a gyomor elnyiilkásodása, a gyomor és bél krónit 
....................................    R,t"" idill,

hurulos állapotában sikerrel alkalmazlalik.

P01ENAI GYÓGYFORRÁS.
Első rangú dialétikus viz; legüditőbb asztali víz, borral vegyítve kitűnő 

tejjel vegyítve a legjobb nyálkaoldó szer.

Ezen ásványvizek megrendelhetők: &
az uradalmi ásványvizek bérleti kezességénél Szolvván (Bereg megye) # 

és minden ásványvizkereskedésnél. X*
Prospektus és árjegyzék ingyen és bérxnentve. *
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RÉVIM TESTVÉREK 
irodalmi Intézel Iténxvénytáriaaág 

Rudagio&t, üliöi-ut >8-

Q*Alá*ál éi ponton ciim.

yomaioit a kiadó tulajdonos Öblíit Károly könyvnyomdájában Zomborban.

Kelt

£—

Fizetendő 
Budapesten.

dalmi ereklyének, az 
detölapot, vágja ki 
küldje be hozzánk.

A nőm kívánt 
tnó'lr.Xlthk 

átliUitHlxlűk.

Miit. A réazInllIztUaek 
.......... - -■« •»elnn sz.y s>e ' k a -zóg az k •« ö-H.-rel j> -tai im-jbizá* utján, 
jiuniai., ■ .< ,Bk bvlmjiása im lioti, behajtani. A p istai mogb.z.xB be n»tn vállasa i ratén 
réHzlellizotúii kedvezmény megszűrni éa a tcljm uiú vélaluiu esedékesei válik.

Révai Töitvtrek írod. Int. RésBv.-tdriatáff klnu*k»retíttdé»nől, fíudaRBtten. 
TITI., UllíH-nt lt. etennel tatjrewieleni

JÓKAI MÓR ÖSSZES MÜVEINEK NEMZETI KIADÁSÁT
100 ktttetbeu 2000 íven, vászon úlszkötésbsB 260 írtért.

2 frtti havi rtsaolfintii melleit iziilliltatik az «lil 18 kilát
a . ..................................................sí
<..................................................................................... 3t .
a . . . • . . . tóa.......................................... 53 .
i . . . . , . ti
>.............................................................. ...... .
9 . . . . . . 81 .

10 . . . . ... 109 .
Minden 10 nazlol l»rzotésc ulén egy további sorozat «zí,!i',i

be nem íaiiá'.x ■utón *z.y ->.'t k a < zúg az -i.-x.-s ö*h<- el

Jókai Mór wgn
•e^szszs. nonxra halasa ^1. mellett. C■" írni—i i■ifi»wiu i—mriwia  i^mob J

100 kötet
diszkötésben,

2000 ivén, finom papíron

Ai Irodalom minden barátja, a nagy költő géniuszának minden tisztelője siessen megszerezni e nemzeti kínosét, 
hogy az minden magyar ház könyvespolozát ékesen díszítse, ereklye gyanánt szálljon nemzedékről nemzedékre.

A ni eyszerzési módozatok páratlanul el üti yösrft és lehetővé teszik, hoyy mindenki
minden aityayi me(j< rö!trtés nélkül eyy öröhbeesil könyvtár bi rtokába juthasson,

A ki havonként 2 frtot azaz naponként alig 7 krt szán • fenkölt ozélra, az megszsrszhsti magának 
ezt a könyvtárt, mely páratlan az egész világirodalomban.

A ki tehát még nincs birtokában ennek az irt* 
töltse ki a mellékelt mer/reit- 
és egy levelezőlapra ragasztva

3% 1 s »• i a kik előfizetőket gyűjteni
löumOnWcOiOK k6,zak' n’« M»°^n . részesülnek fáradságukért




